cum Iemonia, quid cum Oufentina, quid cum Clustumina? nam Maeciam, non quae iudicaret, sed quae reiceretur, esse voluisti.

Il retore denuncia Laterense di non aver scelto coloro che erano informati sui fatti, ma di aver chiamato a giudicare tribù con le quali Plancio non aveva nulla a che fare.

39. Dubitatis igitur, iudices, quin vos M. Laterensis suo iudicio non ad sententiam legis, sed ad suam spem aliquam de civitate delegerit? dubitatis quin eas tribus in quibus magnas necessitudines habet Plancius, cum ille non ediderit, iudicavit officiis ab hoc observatas, non largitione corruptas? quid enim potes dicere cur ista editio non summam habeat acerbiter, remota ratione illa quam in decernendo secuti sumus?

L'oratore rivolge un appello ai giudici chiedendo loro se si fossero avveduti del fatto che nello sceglierli Laterense non aveva rispettato la *sententia legis* scegliendo quelle tribù che si riteneva essere informate sui fatti⁴⁰⁹, ma aveva agito per un suo interesse personale scegliendo quelle tribù che non erano state oggetto della pretesa corruzione.

40. Tu deligas ex omni populo aut amicos tuos aut inimicos meos aut denique eos quos inexorabilis, quos inhumanos, quos crudelis existimes; tu me ignaro, nec opinante, inscio convoces et tuos et tuorum amicorum necessarios, iniquos vel meos vel etiam defensorum meorum, eodemque adiungas quos natura putes asperos atque omnibus iniquos; deinde effundas repente ut ante consessum meorum iudicum videam quam potuerim qui essent futuri suspicari, apud eosque me ne quinque quidem reiectis,

⁴⁰⁹ Cic. *Planc.* 16.39: *M. Laterensis suo iudicio non ad sententiam legis, sed ad suam spem aliquam de civitate delegerit...*

quod in proximo reo de consili sententia constitutum est, cogas causam de fortunis omnibus dicere? non enim...

L'Arpinate spiega le motivazioni che avevano spinto l'accusatore ad agire in tal modo: quest'ultimo aveva scelto delle tribù che non riteneva essere state corrotte perché solo in quelle era sicuro di avere un sostegno, trovando nelle stesse degli amici a lui compiacenti e dei nemici dell'accusato. Viceversa, se avesse scelto quelle tribù che riteneva essere state corrotte, in quelle avrebbe, a sua detta, trovato dei sostenitori dell'imputato.

41. ... si aut Plancius ita vixit ut offenderet sciens neminem, aut tu ita errasti ut eos ederes imprudens, ut nos invito te tamen ad iudices non ad carnifices veniremus, idcirco ista editio per se non acerba est. an vero nuper clarissimi cives nomen editicii iudicis non tulerunt, cum ex CXXV iudicibus principibus equestris ordinis quinque et LXX reus reiceret, L referret, omniaque potius permiscuerunt quam ei legi condicionique parerent; nos neque ex delectis iudicibus sed ex omni populo, neque editos ad reiciendum sed ab accusatore constitutos iudices ita feremus ut neminem reiciamus?